INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA.

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO.
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

MESTRADO ACADÊMICO EM EDUCAÇÃO

PPGE
Rua 7 de Setembro, 231 - Canarinho
CEP 69306-530 / Boa Vista - RR - Brasil
Fone: (95) 2121-0943
E-mail: ppge@uerr.edu.br
www.uerr.edu.br

PRIMEIRO ADITAMENTO AO EDITAL Nº 002/2017-PPGE/UERR/IFRR

A Profª Drª Alessandra Peternella,

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

em Educação, da Universidade Estadual de

Roraima, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias...

Considerando a Portaria n.º 086/2013-CAPES, de 03 de Julho de 2013

https://www.capes.gov.br/images/stories/download/legislacao/Portaria_86_2013_Regulamento_

PNPD.pdf;

 RESOLVE:

1. Prorrogar o prazo de inscrição do Processo de Seleção para ingresso no Programa

Nacional de Pós-Doutorado – PNPD/CAPES, vinculado ao Programa de Pós-Graduação

em Educação – Mestrado Acadêmico, da Universidade Estadual de Roraima em

associação com o Instituto Federal de Roraima para: 29 de maio de 2017.

2. Permanecem inalteradas todas as demais Cláusulas do Edital.

Dê-se ciência.

Publique-se.

Boa Vista, 23 de maio de 2017.

Profª. Drª. Alessandra Peternella

Coordenadora do Programa de Mestrado em Educação – UERR/IFRR

https://www.capes.gov.br/images/stories/download/legislacao/Portaria_86_2013_Regulamento_PNPD.pdf
https://www.capes.gov.br/images/stories/download/legislacao/Portaria_86_2013_Regulamento_PNPD.pdf